Socii Confraternitatis donationibus propriis et aliorum atque eleemosynis receperunt terras aliaque immobilia circa sacelum emerunt idque novis constructionibus amplificaverunt et ita ex vetere sacello novum Sanctuarium exstruxerunt; quod a scriptoribus historiae localis enarratur, inter quos eminent Bartholomaeus Fernandez de Valencia, qui in opere «La Divina Serrana», inter annos 1675 et 1700 composito, rem accurate describit. Alter fons historicus est «Liber administrationis Ecclesiae et Confraternitatis» ab A. de Cianca et aliis ab anno 1578 conscriptus in quo, cum proventibus et expensis, etiam eorum obiecta et facta historica enarrantur.

Notandum est, quod in his et aliis documentis temporis sequentis nomina «Ermita», «Hermitorium» pro vetere sacello fundationis adhibita, etiam in posterum indistincte cum et pro verbo «Sanctuarium» adhiberi pergebant.

2. Mox cultur B.M.V. sub titulo «Nuestra Señora de Sonsoles» a Confraternitate in ecclesia promotus ita divulgabatur, ut non solum incolae civitatis Abulensis Sanctuarium frequentarent, sed etiam christifideles totius dioecesis, quinimmo etiam aliarum regionum finitimarum eam celebrarent. Ut peregrinis, inter quos multi erant pauperes et aegrotantes, melius provideri posset, confratres alias terras acquisiverunt, ubi anno 1500 hospitium vel nosocomium extruxerunt his praesertim peregrinis destinatum. Omnes hae activitates cultus et christiana caritatis a Confraternitate exercitae praesertim eleemosynis in Sanctuario oblatis sustentabantur.

3. Probabiliter propter hos successus Joannes Daza, qui illo tempore erat Rector paroecialis Sancti Petri de Linares, in cuius territorio Sanctuarium Confraternitatis situm erat, controversiam movit de iuribus et fructibus percipiendis et administrandis eiusdem Sanctuarii, quippe cum praeterea ministri functionum cultus divini Sanctuarii sacerdotes essent monachi monasterii Sti. Spiritus, in eodem territorio existentis, et multa matrimonia atque funera in Sanctuario celebrarentur.

Confratres affirmarunt «Ermitam» non partem beneficialis paroecialis, sed ecclesiam restauratam et amplificatam iam in dominio esse Confraternitatis, quapropter se dicto parocco nihil debere.

In processu anno 1523 coram auctoritate ecclesiastica dioecesana Abulensi celebrato iudex officialis ecclesiasticus Confraternitati attribuit omnes proventus et ne-gavit Rectori paroeciae Sti. Petri quaelibet iura. In concordia deinceps facta statutum est, a confratribus quotannis dandum esse parocco unum aureum, ut ipsi sese ab omni petitione in posterum liberarent.